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Sivistysvaliokunnan mietintö n:o 24 hallituksen esityksestä 
laeiksi Helsingin yliopistosta annetun lain muuttamisesta ja Eläin­
lääketieteellisestä korkeakoulusta annetun lain kumoamisesta 

Eduskunta on 18 päivänä lokakuuta 1994lä­
hettänyt sivistysvaliokuntaan valmistelevasti kä­
siteltäväksi otsikossa mainitun hallituksen esi­
tyksen n:o 228. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina ylijohta­
ja Markku Linna opetusministeriöstä, osasto­
päällikkö Saara Reinius maa- ja metsätalousmi­
nisteriöstä, rehtori Risto Ihamuotila Helsingin 
yliopistosta, rehtori Ilkka Alitalo ja vs. hallinto­
johtaja Raija-Liisa Aalto Eläinlääketieteellisestä 
korkeakoulusta, toiminnanjohtaja Klaus Sund­
bäck Korkeakoulualan assistenttien ja tutkijain 
liitto KTL ry:stä, puheenjohtaja, kunnaneläin­
lääkäri Seppo Soro Suomen Eläinlääkäriliitosta, 
puheenjohtaja, professori Reijo Vihko korkea­
kouluneuvostosta, johtaja Kalevi Salminen elin­
tarvikevirastosta, jaostopäällikkö Johannes Ijas 
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto 
MTK:sta, toimitusjohtaja Jouko Syväjärvi Suo­
men Kotieläinjalostusosuuskunnasta sekä halli­
tuksen puheenjohtaja Mia Lindström ja rahas­
tonhoitaja Päivi Pyykönen Eläinlääketieteellisen 
korkeakoulun ylioppilaskunnasta. 

Hallituksen esitys. Esityksessä ehdotetaan, 
että Helsingin yliopistoon perustetaan eläinlää­
ketieteellinen tiedekunta ja Eläinlääketieteelli­
nen korkeakoulu lakkautetaan. 

Esitys liittyy valtion vuoden 1995 talousarvio­
esitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen 
yhteydessä. 

Ehdotetut lait ovat tarkoitetut tulemaan voi­
maan 1 päivänä elokuuta 1995. 

Valiokunnan kannanotot. Hallituksen esityk­
sen perusteluista ilmenevistä syistä ja saamansa 
selvityksen perusteella valiokunta pitää Eläinlää­
ketieteellisen korkeakoulun yhdistämistä Helsin­
gin yliopistoon tarkoituksenmukaisena. Näin ol­
len valiokunta puoltaa hallituksen esitykseen si­
sältyvien lakiehdotusten hyväksymistä. 

Eläinlääketieteellisellä korkeakoululla on val­
takunnallinen koulutusvastuu eläinlääkäreiden 
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peruskoulutuksesta ja jatkokoulutuksesta (eri­
koistumiskoulutus ja tieteellinen jatkokoulutus) 
alan ainoana opetusta antavana koulutusyksik­
könä. Eläinlääketieteellinen opetus ja tutkimus 
kattaa kaikki tuotantoeläimet, seuraeläimet sekä 
ympäristöterveydenhuollon asiantuntijatehtävät 
elintarvike- ja ympäristöhygieniassa. 

Korkeakoulujen rakenteellisessa kehittämi­
sessä on pyrittävä hakemaan keinoja eri tieteen­
alojen opetuksen ja tutkimuksen kehittämiseksi. 
Valiokunta korostaakin, että kyseisten korkea­
koulujen yhdistämiseen liittyvien synergiaetujen 
hyväksikäyttämisen täytyy merkitä opetuksen ja 
tutkimuksen vahvistamista. Yhdistäminen ei saa 
johtaa sellaisiin määrärahaleikkauksiin, jotka 
johtavat eläinlääketieteen opetuksen ja tutki­
muksen taantumaan. Valiokunta toteaa, että toi­
menpiteet, jotka vähentävät Eläinlääketieteelli­
sen korkeakoulun koulutus- ja tutkimusresursse­
ja, kohdistuvat koko eläinlääketieteeseen eivätkä 
muut koulutusyksiköt korvaa niitä. 

Eläinlääketieteellisessä korkeakoulussa pe­
rustutkintoa suorittavien opiskelijoiden määrät 
opettajia kohden ovat suurimmat verrattuna lää­
ketieteen alueisiin. Eläinlääketieteellisen korkea­
koulun opettajaresurssit ovat pienet myös kan­
sainvälisesti katsottuna. Valiokunnan saaman 
selvityksen mukaan perustutkintoa suorittavien 
opiskelijoiden määrä kaikkia opettajia kohden 
eläinlääketieteellisessä korkeakoulussa on 7,4, 
kun se Pohjoismaiden eläinlääketieteellisissä 
koulutusyksiköissä on keskimäärin 3,9. Ruotsis­
sa vastaava luku on 2,3. 

Eläinlääketieteellisen korkeakoulun yhdistä­
miseen liitetyt henkilöstösäästöt ovat hyvin kor­
keat tarkasteltaessa niitä Eläinlääketieteellisen 
korkeakoulun nykyisten voimavarojen valossa. 
Valiokunta katsoo, että hallituksen esityksen pe­
rusteluissa yhdistämisen vuoksi vuosina 1996-
98 esitetyt 6-7 miljoonan markan säästöt eivät 
voi kokonaisuudessaan kohdistua tulevan eläin-



2 1994 vp- SiVM 24- HE 228 

lääketieteellisen tiedekunnan voimavaroihin 
haittaamatta vakavasti eläinlääketieteen perus­
opetusta ja jatkokoulutusta. 

Valiokunta edellyttää hallituksen huo­
lehtivan siitä, että eläinlääketieteellisen 
opetuksen ja tutkimuksen toimintaedel­
lytykset ja kehittäminen turvataan myös 
tilanteessa, jossa Eläinlääketieteellinen 

Helsingissä 29 päivänä marraskuuta 1994 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Jouppila, vara­
puheenjohtaja Astala, jäsenet Ala-Harja, Aula, 
von Bell, Gustafsson, Hacklin, Laakso, Lehti-

korkeakoulu yhdistetään Helsingin yli­
opistoon. 

Edellä esitetyn perusteella sivistysvaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotukset hyväksyttäisiin 
muuttamattomina. 

nen, Lindqvist, Pykäläinen, Suhola ja Tykkyläi­
nen sekä varajäsenet Korteniemi (osittain) ja 
Piha. 


